КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	30 июля 2021 г.

	№ 11/61

	г.Камень-на-Оби

	О регистрации Найдена Алексея Федоровича кандидатом в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Найдена Алексея Федоровича, выдвинутого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», требованиям Федерального закона от 12 июня 2012 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс) и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, представленные в Каменскую районную территориальную  избирательную комиссию, руководствуясь статьями 33, 35 и 38 Федерального закона, статьями 49, 125 и 128 Кодекса, а также с учетом решения Избирательной комиссии Алтайского края от 21 мая 2021 года  № 108/867-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатным избирательным округам на соответствующие территориальные избирательные комиссии», которым на Каменскую районную территориальную избирательную комиссию возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 5, Каменская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Найдена Алексея Федоровича, 1982 года рождения, проживающего  в Алтайском крае, г.Барнаул, индивидуального предпринимателя, выдвинутого  избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 в 16 часов 25 минут «30» июля 2021 года на основании решения о выдвижении кандидата, принятого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на которую распространяется действие пункта 3 статьи 35.1 Федерального закона.
2.Отметить, что Найден Алексей Федорович решением Избирательной комиссии Алтайского края от «19» июля 2021 года № 115/1004-7 зарегистрирован кандидатом в составе краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Выдать зарегистрированному кандидату Найдену Алексею Федоровичу удостоверение установленного образца.
4. Направить настоящее решение в Крутихинскую районную территориальную избирательную комиссию.
5. Направить настоящее решение в газеты «Алтайская правда», «Каменские известия» (Каменского района Алтайского края) для опубликования.

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края.
	Председатель

	Л.В.Сартакова

	Секретарь

	Л.Д.Жук